2) Kemudian TikTok bisa disebut sebagai media sosial yang baru sehingga

banyak orang yang ingin mencoba menggunakan TikTok.
18

B. Ibn Miskawaih

1. Biografi Ibn Miskawaih

Nama lengkapnya adalah Abu Ali Ahmad bin Muhammad bin Ya'qub bin

Miskawaih.
19

Hidup antara tahun 330-421 H/94-1030 M, lahir di Ray menetap di

17

Serli. R, TikTok Dalam Kajian Al-Qur‟an (Studi Kasus Perilaku Pengguna TikTok Di

Kota Palopo)….hlm. 20-21.
18

Serli. R, TikTok Dalam Kajian Al-Qur‟an (Studi Kasus Perilaku Pengguna TikTok Di

Kota Palopo)….hlm. 22.
19

Sudarsono, Filsafat Islam, (Jakarta: Rineka Cipta, 2004), hlm.

Isfahan, dan meninggal di sana pada tahun 421 H/1030 M.
20

Ibn Miskawaih bukan

hanya dikenal sebagai pemikir, tetapi juga penulis yang produktif. Ia dikenal

sebagai sejarawan dan juga filsuf, ia mendapatkan julukan sebagai Bapak Etika

Islam karena penemuannya terkait teori etika. Ibnu Miskawaih lebih dikenal

sebagai filsuf akhlak.
21